[image: ]
	[image: CARIMBO1]PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993, Homologo e Adjudico a presente Licitação.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços sob o nº 005/2021, Processo nº. 1468/2021/SEMED, tendo como objeto; Contratação de empresa especializada em construção civil, para realizar Construção de Arquibancada de Concreto no Estádio Municipal, com área de construção de 126,90 m², no endereço Rua José Nunes Filho, quadra 29, setor 1, centro, neste Município,  conforme detalhamento constante no Projeto, ART, Planilha Orçamentária, Planilha Resumo, Memória de Cálculo dos Quantitativos da Planilha, Cronograma Físico – Financeiro, Composição Analítica do BDI, Composição de Custo, Relatório Fotográfico, Memorial Descritivo, Especificação Técnica e Plantas anexas, com Recursos de Convênio Federal, Termo de Convênio n°. 149/DPCN/2019 SICONV n°. 887054/2019/MD/DPCN - MINISTERIO DA DEFESA – DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE, com valor estimado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMED.
	EMPRESA DETENTORA:
	REZE CONSTRUTORA LTDA

	CNPJ:
	42.291.944/0001-05

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANT
	UNID
	V.UNIT
	V.TOTAL

	01
	Contratação de empresa especializada em construção civil, para realizar Construção de Arquibancada de Concreto no Estádio Municipal, com área de construção de 126,90 m², no endereço Rua José Nunes Filho, quadra 29, setor 1, centro, neste Município, com Recursos de Convênio Federal, Termo de Convênio n°. 149/DPCN/2019 SICONV n°. 887054/2019/MD/DPCN - MINISTERIO DA DEFESA – DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE, com valor estimado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMED.
	01
	SVÇ
	232.194,09
	232.194,09

	VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 232.194,09 (duzentos e trinta e dois mil e cento e noventa e quatro reais e nove centavos).

Informamos ainda que os autos do Processo estejam com vista franqueada aos interessados, conforme Parágrafo 5º do Artigo 109, da Lei n.º 8.666/93.

E em consequência fica convocada a detentora para retirada de nota de empenho.

Publique-se.
                      Corumbiara-RO, 05 de Janeiro de 2022.

____________________________________
LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA
Prefeito Mun. de Corumbiara
Termo de P. 196
[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg
PREFET. HUN. DE CORUHBIARA